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Ekspozycja poświęcona postaci Łukasza
Cieplińskiego – Kraków, 18 czerwca 2008 r.

Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w
Krakowie i Muzeum Armii Krajowej pod
patronatem honorowym Kuratorium Oświaty
w Krakowie przygotowały uroczystość
poświęconą postaci Łukasza Cieplińskiego,
połączoną z prezentacją oryginalnych
grypsów, pisanych przez Cieplińskiego w celi
śmierci, oraz Orderu Orła Białego, którym
został uhonorowany pośmiertnie w 2007 r.
Uroczystość odbyła się 18 czerwca 2008 r. w
siedzibie Muzeum AK w Krakowie (ul. Wita
Stwosza 12).

Spotkanie rozpoczęła słowem wstępnym o
programie Edukacji Patriotycznej – Anna
Pawlikowska-Wójcicka, wizytator Kuratorium
Oświaty w Krakowie. Odczytała również list,
wystosowany na tę okazję przez Agatę
Szutę, p.o. Małopolskiego Kuratora Oświaty:
„Cieszę się, że wychodzicie Państwo z
inicjatywą zmierzającą do upamiętnienia
dokonań i i złożenia hołdu człowiekowi, który
idąc przez życie składał świadectwo
umiłowania Ojczyzny, płacąc za swoją
działalność na rzecz Jej Niepodległości
najwyższą cenę. Jestem przekonana, że
pamięć o ludziach pokroju Łukasza
Cieplińskiego powinna być kultywowana i
przekazywana kolejnym pokoleniom,
ponieważ hołdował on wartościom bliskim
sercu każdego Polaka. Dlatego za bardzo
cenną uważam prezentację szerokiej
publiczności pamiątek ukazujących wielkość
i heroizm Jego Osoby. Zwiedzającym
ekspozycję życzę, aby śledząc życiorys
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Łukasza Cieplińskiego pamiętali o
konieczności ciągłej troski o dobro wspólne.
Niechaj towarzyszą im niniejsze słowa Sługi
Bożego Jana Pawła II: »Niech wspaniałe
świadectwa miłości ojczyzny,
bezinteresowności i heroizmu, jakich mamy
wiele w naszej historii, będą wyzwaniem do
zbiorowego poświęcenia wielkim narodowym
celom«”.

W trakcie spotkania Przemysław Gryc,
redaktor wydawnictwa Societas Vistulana,
zaprezentował drugie wydanie książki „Nie
mogłem inaczej żyć... Grypsy Łukasza
Cieplińskiego z celi śmierci” Elżbiety
Jakimek-Zapart.

Następnie wykład o edukacyjnym wymiarze
grypsów, określanych jako świadectwo i
testament Polski Walczącej, wygłosiła
Elżbieta Jakimek-Zapart (IPN Kraków).

Przybyli na spotkanie mieli również okazję
zobaczyć film poświęcony grypsom, a także
wysłuchać wspomnień Czesława Nalezińskiego, żołnierza AK, Honorowego Prezesa
Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”, na temat życia w konspiracji w Inspektoracie AK
Rzeszów.

Po części oficjalnej przybyłych na uroczystość zaproszono do zwiedzania ekspozycji oraz
Muzeum AK. Wystawa czynna będzie do końca lipca.
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